
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale di Olgiate Molgora 

Viale Sommi Picenardi - 23887 Olgiate Molgora (LC) 
tel. 039508008 – fax 0399910189   C.F. 94018810138  

www.icolgiatemolgora.gov.it  - lcic81700p@istruzione.it – lcic81700p@pec.istruzione 

Prot. n. – Vedi data e segnatura  

CIG - ZCD25CD6EA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

Visto il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice” prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 

40.000,00 euro; 

Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 5.000,00 per gli acquisti diretti; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

in corso; 

Visto che l’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecco con il CONI Provinciale e altri enti territoriali hanno 

organizzato la Corsa Campestre, fase provinciale, aperte agli alunni delle scuole secondarie di primo grado a 

Cernusco Lombardone  

Visto che questo Istituto annovera tra i progetti per l’anno scolastico 2018-2019 il progetto “Centro Sportivo 

Scolastico” per gli alunni delle scuole secondarie di primo grado;  

 

Accertata la necessità di procedere al noleggio dei pullman per il trasporto degli alunni ai campi di gara; 

Precisato che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il normale svolgimento delle attività 

didattiche e la realizzazione delle visite d’istruzione a favore degli alunni; 

Verificata la disponibilità della Ditta F.lli MARASCO SRL ad effettuare il trasporto alunni; 

Considerato l'importo di spesa stimato per il noleggio, comunque non superiore al limite fissato dal Consiglio 

di Istituto;  

Vista la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 

di assegnare alla ditta F.lli MARASCO S.r.l, partita iva 03494550787, mediante procedura di affidamento 

diretto, il noleggio dei pullman per il trasporto degli alunni ai campi di gara per il giorno 23 novembre 2018  

per le classi  delle scuole secondarie di Calco e Olgiate 

Di prevedere un impegno di spesa di € 120,00 + iva al 10% € 12,00 per un totale di € 132,00 compresi gli onori 

a carico dell’amministrazione all’aggregato “P188 Sport” della gestione in conto competenza del programma 

annuale per l’esercizio in corso. 

Di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.11 del vigente 

Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001). 

Responsabile del procedimento:  

RUP: Dirigente scolastico Sabrina Scola 

                      Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Sabrina Scola 

                                                                   

 
Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIC81700P - REGISTRO DETERMINE - 0000117 - 16/11/2018 - C14 - Contabilità general - I

http://www.icolgiatemolgora.it/
mailto:lcic81700p@istruzione.it

		2018-11-16T16:26:47+0100
	SCOLA SABRINA




